АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

Об утверждении плана мероприятий,
посвященных Году педагога и
наставника

На основании Указа Президента Российской Федерации от 27.06.22 № 401 «О
проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», с целью признания
особого статуса педагогических работников, в том числе осуществляющих
наставническую деятельность,

приказываю:

1. Утвердить план мероприятий, посвященных Г оду педагога и наставника, на 2023
год (приложение №1).

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению
мероприятий, посвященных Г оду педагога и наставника (приложение №2).

3. Ответственным лицам обеспечить реализацию мероприятий, посвященных Году
педагога и наставника, в установленные сроки.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение: на 5 л. в 1 экз.

ПРИКАЗ

27.01.2023 г. Белогорск №72

Киреева Юлия Анатольевна
2- 61-52

Приложение №1
к приказу МКУ КОДМ
от 27.01.2023 №72

План мероприятий, посвященных Г оду педагога и наставника

№ Мероприятие Сроки Ответственные
1. Разработка и трансляция материалов о

педагогических династиях, об учителях,
имеющих высокие профессиональные
результаты

в течение года специалисты
организационно-

методического отдела

2. Участие в цикле вебинаров
«Педагогические классы. Версия 2.0:
перезагрузка»

ежеквартально (по
плану ГАУ ДНО

«АмИРО»)

Киреева Ю.А.,
Салманова Е.В.

3. Участие в цикле вебинаров «Роль
советника директора по воспитанию и
работе с детскими объединениями»

ежеквартально (по
плану ГАУ ДПО

«АмИРО»)

Литвинюк А.А.,
руководители ОО

4. Участие в цикле вебинаров по
актуальным вопросам дошкольного
образования

ежеквартально (по
плану ГАУ ДПО

«АмИРО»)

Штанько С.П.,
руководители ДОО

январь ■■ V
5. Участие в региональном конкурсе

видеороликов «Самый классный
КЛАССНЫЙ» среди классных
руководителей общеобразовательных
организаций

январь-март (по плану
Минобрнауки АО)

специалисты отдела
по делам молодежи и

воспитательной
работе

фев1эаль
6. Торжественное открытие Года педагога и

наставника
03.02. МКУ КОДМ

7. Конкурс «Педагогический Олимп 2023» 08-10.02. специалисты
организационно-

методического отдела
8. Выставка детского рисунка

«Госпожа широкая Масленица»
25.02. Клуб

с. Низинное
9. Мастер-класс по изготовлению кукол

«Масленочка»
25.02. Клуб

с. Низинное
март

10. Конкурс видеороликов на тему
«Лучший тренер-наставник»

01.03-30.05 Максименко О.Г.
Пальваль Е.Л.

Чумак И.И,
П. Выставка ДЛИ, посвященная

Международному женскому дню,
«Женское счастье»

01.03. МАУК
«ЦКР им. В.М.
Приемыхова
г.Белогорск»

12. Квест-квиз «Педагогический» 03,03. МАОУЦДОД г.
Белогорск

13. Г ородская интеллектуально
развлекательная игра среди педагогов
общеобразовательных организаций
«ФИЛйН» (Феноменальная Игра Лучших
и Находчивых»

03.03. Адлер К.Р.,
Мельник Н.В.

14. Выставка детского рисунка «Весны
очарование»

03.03. Клуб
с. Низинное

15. Мастер-класс «Букет для милой
мамочки»

04.03. Клуб
с. Низинное

16. Конкурс «Педагогический дуэт» среди
команд педагогов (молодого педагога и
его наставника)

17-26.03. Адлер К.Р.,
Мельник Н.В.

17. Муниципальный конкурс фотографий
«Учитель в кадре»

в течение месяца специалисты
организационно-

методического отдела
18. Выставка работ народной творческой

мастерской в рамках областного смотра-
конкурса на подтверждение и
присвоение звания «Народный
самодеятельный коллектив» в рамках
165-летия Амурской области

в течение месяца МАУК
«ЦКР им. В.М.
Приемыхова
г.Белогорск»

апрель
19. Участие в конкурсе «Учитель года

Амурской области -  2023»
апрель (по плану

Минобрнауки АО)
специалисты

организационно-
методического отдела

20. Участие в конкурсе на присуждение
премии лучшим учителям
образовательных организаций за
достижения в педагогической
деятельности

апрель (по плану.
Минобрнауки АО)

специалисты
организационно-

методического отдела

21. Персональная выставка ДЛИ
(бисероплетение) Е.А. Цура

В течение месяца МАУК
«ЦКР им. В.М.
Приемыхова
г.Белогорск»

22. Необычный мастер-класс «Космос в
банке»

12.04. Клуб
с. Низинное

23. Мастер-класс «Пасхальная корзиночка» 15.04. Клуб
с. Низинное

24. Мастер-класс «Узелок завяжется» 3 неделя МАОУЦДОДг.
Белогорск

май
25. Участие в региональном этапе

Всероссийского конкурса
педагогических работников «Воспитать
человека»

май (по плану
Минобрнауки АО)

специалисты
организационно-

методического отдела

26. Участие в региональном конкурсе на
лучшую методическую разработку
воспитательного мероприятия

май-ноябрь (по плану
Минобрнауки АО)

специалисты
организационно-

методического отдела
27. Выставка ДЛИ «Память сердца» в течение месяца МАУК

«ЦКР им. В.М.
Приемыхова
г.Белогорск»

28. Мастер-класс открытка «Фронтовой
треугольник»

06.05. Клуб
с. Низинное

июнь
29. Участие в научно-практической

конференции «Современное дошкольное
образование: проблемы, успехи,
перспективы»

июнь (по плану
Минобрнауки АО)

Штанько С.П.

30. Выставка ДЛИ «Город мастеров»,
посвященная Дню России, Дню города,
юбилею 165-летия Амурской области

в течение месяца МАУК
«ЦКР им. В.М.
Приемыхова
г.Белогорск»

31. Выставка детского рисунка «С Днем
рождения, любимый город» (в рамках
165-летия Амурской области)

10.06. Клуб
с. Низинное

32. Мастер-класс «Браслет своими руками» 30.06. Клуб
с. Низинное

июль
33. Мастер-класс «Семейный оберег» 08.07. Клуб

с. Низинное
август

34. Августовская педагогическая
конференция

август специалисты
организационно-

методического отдела
35, Выставка ДЛИ «Все краски лета» в

рамках 165-летия Амурской области
14.08. МАУК

«ЦКР им. В.М.
Приемыхова
г.Белогорск»

36. Выставка детского творчества «Белый,
синий, красный цвет - символ славы и
побед», посвящённая Дню
государственного флага России

22.08. Клуб
с. Низинное

37. Мастер-класс
«Цветочные фантазий»

30.08. Клуб
с. Низинное

сентябрь
38. Участие в цикле вебинаров «Я педагог, я

наставник, я творец...»
сентябрь-декабрь (по

плану ГАУ ДПО
«АмИРО»)

специалисты
организационно-

методического отдела
39. Турнир МАУ «СШ «Белогорец» по

малоформатному футболу «Тренер в
команде!», посвященный Г оду педагога и
наставника

сентябрь
Белосорочко И.А.

Самедов А.И.
СтасьВ.Е.

40. Презентация спортивки 01.09. Лукьянчук С.О.
41. Открытое первенство по легкой атлетике,

посвященное памяти учителя А.И. Бойко,
«Отличника физической культуры»

15.09. Лукьянчук С.О.,
МКУ «Управление по
физической культуре

и спорту
Администрации г.

Белогорск»
42. Мастер-класс по сценической речи примерно 15.09 МАОУЦДОДг.

Белогорск
43. Мастер-класс «Футляр для очков»,

посвященный Дню пожилого человека
29.09. Клуб

с. Низинное
октябрь

44. Торжественное мероприятие,
посвященное Дню учителя

октябрь специалисты
организационно-

методического отдела
45. Участие в семинаре-совещании

«Профессионализация молодых
педагогов: от адаптации к
педагогической индивидуальности»

октябрь (по плану
ГАУ ДПО «АмИРО»)

специалисты
организационно-

методического отдела

46. Мастер-класс по ритму октябрь МАОУЦДОДг.
Белогорск

47. Мастер-класс «Чудеса из осенних
листьев»

13.10. Клуб
с. Низинное

48. Мастер-класс «В коробочке идей» 21.10. Ютуб
с. Низинное

ноябрь

49. Мастер-класс «Оригами», посвященный
всемирному дню оригами

11.11. Клуб
с. Низинное

декабрь
50. Конкурс «Лучший тренер года» декабрь МКУ «Управление по

физической культуре
и спорту

Администраций г.
Белогорск»

51. Зимний чемпионат города по легкой
атлетике среди школ «Успех ученика -
успех педагога»

15.12. Лукьянчук С.О.,
МКУ «Управление по
физической культуре

и спорту
■ Администрации г.

Белогорск»
52. Мастер-класс «Карнавальная маска» 16.12. Клуб

с. Низинное
53. Торжественное закрытие Года педагога и

наставника с церемонией награждение:
декабрь

'«■' - ’’ -У '• ’ ■ '■  -------- • • '!■  •

МКУ ко дм

Приложение №2
к приказу МКУ КОДЫ
от 27.01.2023 №72

Состав организационного комитета по подготовке и проведению в городе Белогорске
мероприятий, посвященных Году педагога и наставника

Щипун Милица Вадимовна -  председатель муниципального казенного
учреждения «Комитет по образованию и
делам молодежи Администрации города
Белогорск»

Гамаева Евгения Викторовна -  заместитель председателя муниципального
казенного учреждения «Комитет по
образованию и делам молодежи
Администрации города Белогорск»

Киреева Юлия Анатольевна -  начальник организационно-методического
отдела муниципального казенного
учреждения «Комитет по образованию и
делам молодежи Администрации города
Белогорск»

Литвинюк Анжела Александровна -  начальник отдела по делам молодежи и
воспитательной работе муниципального
казенного учреждения «Комитет по
образованию и делам молодежи
Администрации города Белогорск»

Саяпина Ольга Николаевна -  начальник муниципального казенного
учреждения «Управление по физической
культуре и спорту Администрации города
Белогорск»

Рогозняк Оксана Владимировна -  начальник муниципального казенного
учреждения «Управление культуры
Администрации города Белогорск»